
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화체육관광과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2020년도 추경 1 회 일반회계

총 계 11,332,665 10,233,210 1,099,455

문화체육관광과 11,332,665 10,233,210 1,099,455

500 보조금 11,332,665 10,233,210 1,099,455

510 국고보조금등 4,744,991 5,561,195 △816,204

511 국고보조금등 4,744,991 5,561,195 △816,204

511-01 국고보조금 915,312 2,295,416 △1,380,104

○문화재 보수정비 349,700 249,700 100,000

○전통사찰 방재시스템 유지보수 23,212 23,316 △104

○생활체육시설 지원(괴산 종합운동장 개보수) 0 480,000 △480,000

○생활체육시설 지원(근린생활형 소규모체육관 건립)

0 1,000,000 △1,000,000

경정 349,700,000원

경정 23,212,000원

경정 0원

경정 0원

511-03 기금 1,989,679 1,425,779 563,900

○문화재 재난방지시스템 구축 70,000 34,000 36,000

○문화관광해설사 운영(보조) 24,979 20,568 4,411

○통합문화이용권 122,318 120,801 1,517

○생활체육시설 지원(괴산 종합운동장 개보수) 480,000 0 480,000

○방방곡곡 문화공감 사업 41,972 0 41,972

경정 70,000,000원

경정 24,979,000원

경정 122,318,000원

520 시ㆍ도비보조금등 6,587,674 4,672,015 1,915,659

521 시ㆍ도비보조금등 6,587,674 4,672,015 1,915,659

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,587,674 4,672,015 1,915,659

○문화재 보수정비 110,650 60,650 50,000

○전통사찰 방재시스템 유지보수 11,606 11,658 △52

○도지정 문화재 보수 568,000 50,000 518,000

○문화재 재난방지시스템 구축 35,000 17,000 18,000

○체육진흥시설 지원(괴산스포츠타운 조성)

607,000 1,307,000 △700,000

○충북생활체육대회 출전지원 0 40,000 △40,000

○통합문화이용권 10,169 10,058 111

○영화 제작비 지원 50,000 0 50,000

○충북생활체육대회 개최 40,000 0 40,000

○괴산고추축제 50,000 0 50,000

○달빛품은 화양구곡길 조성사업 1,900,000 0 1,900,000

○시·군 운동경기부 지원 29,600 0 29,600

경정 110,650,000원

경정 11,606,000원

경정 568,000,000원

경정 35,000,000원

경정 607,000,000원

경정 0원

경정 10,169,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 문화체육관광과

문화체육관광과 30,849,530 21,167,436 9,682,094

국 915,312 2,295,416 △1,380,104

균 1,840,000 1,840,000 0

기 1,989,679 1,425,779 563,900

도 6,587,674 4,672,015 1,915,659

군 19,516,865 10,934,226 8,582,639

문화예술 진흥 1,793,362 1,433,742 359,620

기 164,290 120,801 43,489

도 75,975 25,864 50,111

군 1,553,097 1,287,077 266,020

문화예술 저변 확대 1,582,362 1,262,742 319,620

기 164,290 120,801 43,489

도 72,975 22,864 50,111

군 1,345,097 1,119,077 226,020

괴산문화원 활동 지원 299,720 209,720 90,000

도 796 796 0

군 298,924 208,924 90,000

307 민간이전 296,720 206,720 90,000

02 민간경상사업보조 141,000 71,000 70,000

○임꺽정뮤지컬 보완제작 지원 70,000 0 70,000

04 민간행사사업보조 70,000 50,000 20,000

○홍범식 군수 110주기 기념행사 지원 20,000 0 20,000

문화예술행사 지원 58,620 48,620 10,000

307 민간이전 46,000 36,000 10,000

04 민간행사사업보조 46,000 36,000 10,000

○알마기타 초청 연주회 지원 5,000 0 5,000

○하모니 국제도예프랜드십 페스티벌 지원

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

방방곡곡 문화공감 사업 71,972 30,000 41,972

기 41,972 0 41,972

군 30,000 30,000 0

201 일반운영비 71,972 30,000 41,972

기 41,972 0 41,972

군 30,000 30,000 0

03 행사운영비 71,972 30,000 41,972

○군민을 위한 문화예술공연 0 30,000 △30,000

○방방곡곡 문화공감 기획공연 71,972 0 71,972

경정 0원

기 41,972 0 41,972

군 30,000 0 30,000

정월대보름맞이 행사 지원 0 11,000 △11,000

307 민간이전 0 11,000 △11,000

04 민간행사사업보조 0 11,000 △11,000

○정월대보름맞이 행사 지원 0 11,000 △11,000경정 0원



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

충북청소년예술경연대회 지원 26,620 17,620 9,000

307 민간이전 26,620 17,620 9,000

02 민간경상사업보조 26,620 17,620 9,000

○충북청소년민속예술제 참가 지원

26,620 17,620 9,000경정 26,620,000원

통합문화이용권 173,160 171,090 2,070

기 122,318 120,801 1,517

도 10,169 10,058 111

군 40,673 40,231 442

307 민간이전 173,160 171,090 2,070

기 122,318 120,801 1,517

도 10,169 10,058 111

군 40,673 40,231 442

02 민간경상사업보조 173,160 171,090 2,070

○통합문화이용권(문화누리카드)

173,160 171,090 2,070경정 173,160,000원

기 122,318 120,801 1,517

도 10,169 10,058 111

군 40,673 40,231 442

괴산향토사연구회 지원 27,000 12,000 15,000

307 민간이전 27,000 12,000 15,000

02 민간경상사업보조 27,000 12,000 15,000

○조선말 일제강점기 괴산군 교육사 자료집 발

간지원 15,000 0 15,000

괴산예총 지원 103,170 90,592 12,578

307 민간이전 103,170 90,592 12,578

03 민간단체법정운영비보조 44,570 36,992 7,578

○괴산예총 인건비 27,170 26,090 1,080

○괴산예총 운영비 17,400 10,902 6,498

경정 27,170,000원

경정 17,400,000원

04 민간행사사업보조 35,000 30,000 5,000

○한국연예예술인총연합회 예술행사 지원 5,000 0 5,000

전국문학인 대회 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○2020 전국문학인대회 지원 50,000 0 50,000

영화 제작비 지원 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영화 제작비 지원 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

전통문화 계승발전 211,000 171,000 40,000

도 3,000 3,000 0

군 208,000 168,000 40,000

연풍향교지 발간 지원 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○연풍향교지 재발간 지원 40,000 0 40,00040,000,000원

문화예술시설관리 340,422 333,422 7,000

문화시설관리 340,422 333,422 7,000

문화예술회관 운영관리 103,558 96,558 7,000

401 시설비및부대비 3,300 0 3,300

01 시설비 3,300 0 3,300

○괴산문화예술회관 정기안전점검 용역 3,300 0 3,300

405 자산취득비 3,700 0 3,700

01 자산및물품취득비 3,700 0 3,700

○냉난방기 구입 3,700 0 3,700

한운사 자료전시관 운영관리 24,372 27,808 △3,436

101 인건비 6,872 10,308 △3,436

04 기간제근로자등보수 6,872 10,308 △3,436

○한운사 자료전시관 관리 및 청소

6,872 10,308 △3,436경정 68,720원 * 1명 * 100일

농업역사박물관 관리 69,492 66,056 3,436

101 인건비 19,242 15,806 3,436

04 기간제근로자등보수 19,242 15,806 3,436

○농업역사박물관 청소 및 환경정비

19,242 15,806 3,436경정 68,720원 * 1명 * 280일

문화유산 보존정비 3,376,484 2,221,692 1,154,792

국 915,312 815,416 99,896

기 99,400 63,400 36,000

도 1,038,206 452,258 585,948

군 1,323,566 890,618 432,948

문화재 등 보수정비 2,383,424 1,228,632 1,154,792

국 668,412 568,516 99,896

기 70,000 34,000 36,000

도 899,006 313,058 585,948

군 746,006 313,058 432,948

도지정 문화재 보수 983,000 100,000 883,000

도 568,000 50,000 518,000

군 415,000 50,000 365,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 983,000 100,000 883,000

도 568,000 50,000 518,000

군 415,000 50,000 365,000

01 시설비 964,000 99,100 864,900

○도지정 문화재 보수정비 964,000 99,100 864,900경정 964,000,000원

도 558,500 49,550 508,950

군 405,500 49,550 355,950

02 감리비 12,880 0 12,880

○도지정 문화재 보수정비 감리비 12,880 0 12,880

도 6,440 0 6,440

군 6,440 0 6,440

03 시설부대비 6,120 900 5,220

○도지정 문화재 보수정비 시설부대비

6,120 900 5,220경정 6,120,000원

도 3,060 450 2,610

군 3,060 450 2,610

문화재 보수정비 571,000 371,000 200,000

국 349,700 249,700 100,000

도 110,650 60,650 50,000

군 110,650 60,650 50,000

401 시설비및부대비 571,000 371,000 200,000

국 349,700 249,700 100,000

도 110,650 60,650 50,000

군 110,650 60,650 50,000

01 시설비 551,373 363,413 187,960

○괴산군수 관사 안채 보수 187,960 0 187,960

국 93,980 0 93,980

도 46,990 0 46,990

군 46,990 0 46,990

02 감리비 16,740 6,140 10,600

○괴산군수 관사 안채 보수 감리비 10,600 0 10,600

국 5,300 0 5,300

도 2,650 0 2,650

군 2,650 0 2,650

03 시설부대비 2,887 1,447 1,440

○괴산군수 관사 안채 보수 시설부대비

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72%

국 720 0 720

도 360 0 360

군 360 0 360

문화재 재난방지시스템 구축 140,000 68,000 72,000

기 70,000 34,000 36,000

도 35,000 17,000 18,000

군 35,000 17,000 18,000

401 시설비및부대비 140,000 68,000 72,000

기 70,000 34,000 36,000

도 35,000 17,000 18,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,000 17,000 18,000

01 시설비 140,000 68,000 72,000

○송병일고택 방재시설 보수

70,000 20,000 50,000경정 70,000,000원

기 35,000 10,000 25,000

도 17,500 5,000 12,500

군 17,500 5,000 12,500

○김항묵고택 방재시설 보수

70,000 48,000 22,000경정 70,000,000원

기 35,000 24,000 11,000

도 17,500 12,000 5,500

군 17,500 12,000 5,500

전통사찰 방재시스템 유지보수 46,424 46,632 △208

국 23,212 23,316 △104

도 11,606 11,658 △52

군 11,606 11,658 △52

201 일반운영비 46,424 46,632 △208

국 23,212 23,316 △104

도 11,606 11,658 △52

군 11,606 11,658 △52

01 사무관리비 46,424 46,632 △208

○방화관리 용역지원 및 유지관리

46,424 46,632 △208경정 46,424,000원

국 23,212 23,316 △104

도 11,606 11,658 △52

군 11,606 11,658 △52

관광시설관리 756,818 748,318 8,500

관광시설물 관리 756,818 748,318 8,500

수옥정관광지 유지ㆍ관리 220,018 211,518 8,500

201 일반운영비 143,340 141,840 1,500

01 사무관리비 14,140 13,140 1,000

○청소용품 및 운용용품 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

02 공공운영비 129,200 128,700 500

○수옥정 관광지 107,600 107,100 500

-시설관리 장비용 유류비 1,000 500 500경정 1,000,000원

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○괴산새재 수변생태공원 조성사업 지장물 보상 7,000 0 7,000

엘리트체육 및 생활체육 육성 3,050,136 2,518,504 531,632

기 221,010 221,010 0

도 109,225 79,625 29,600

군 2,719,901 2,217,869 502,032

체육대회 개최 749,088 282,088 467,000

도 58,000 18,000 40,000

군 691,088 264,088 427,000



부서: 문화체육관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전국단위 체육대회 개최 24,088 4,088 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○제1회 김홍도배 전국초등학교 씨름대회 20,000 0 20,000

도단위 체육대회 개최 42,000 20,000 22,000

307 민간이전 42,000 20,000 22,000

04 민간행사사업보조 42,000 20,000 22,000

○제44회 충청북도초등연맹회장기 태권도 대회 12,000 0 12,000

○충북도내 초중고 학생검도대회 10,000 0 10,000

군단위 체육대회 개최 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○2020 괴산군민체육대회 80,000 0 80,000

충북생활체육대회 개최 245,000 0 245,000

도 40,000 0 40,000

군 205,000 0 205,000

307 민간이전 245,000 0 245,000

도 40,000 0 40,000

군 205,000 0 205,000

04 민간행사사업보조 245,000 0 245,000

○충북생활체육대회 개최 245,000 0 245,000

도 40,000 0 40,000

군 205,000 0 205,000

충북장애인도민체육대회 개최 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○제14회 충청북도 장애인 도민체육대회 개최 100,000 0 100,000

우수선수 발굴 및 육성 1,132,578 1,102,978 29,600

도 29,600 0 29,600

군 1,102,978 1,102,978 0

시·군 운동경기부 지원 29,600 0 29,600

도 29,600 0 29,600

301 일반보전금 29,600 0 29,600

도 29,600 0 29,600

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 29,600 0 29,600

○시·군 운동경기부 운영비 지원 29,600 0 29,600

도 29,600 0 29,600

생활체육프로그램 운영 746,866 710,834 36,032

기 221,010 221,010 0

도 21,625 21,625 0

군 504,231 468,199 36,032



부서: 문화체육관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육회 활성화 운영 225,523 189,810 35,713

307 민간이전 210,523 189,810 20,713

03 민간단체법정운영비보조 210,523 189,810 20,713

○체육회 직원 인건비 77,908 59,280 18,628

-부장 38,808 35,280 3,528

-직원 15,100 0 15,100

○체육회 직원 복리후생비 18,747 18,450 297

-정근수당(사무국장) 2,250 2,100 150

-정근수당(총무부장) 1,617 1,470 147

○체육회 지도자 복리후생비 56,868 55,080 1,788

-명절휴가비 24,468 22,680 1,788

경정 38,808,000원

경정 2,250,000원

경정 1,617,000원

경정 1,019,500원 * 12명 * 2회

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

○괴산군체육회 물품구입(책상, 의자 등) 15,000 0 15,000

장애인체육회 활성화 운영 56,619 56,300 319

307 민간이전 56,619 56,300 319

03 민간단체법정운영비보조 56,619 56,300 319

○장애인체육회 지도자 복리후생비 4,439 4,120 319

-명절휴가비 2,039 1,720 319경정 1,019,500원 * 1명 * 2회

체육대회 출전지원 421,604 422,604 △1,000

도 0 40,000 △40,000

군 421,604 382,604 39,000

각종 체육대회 출전 지원 9,604 14,604 △5,000

203 업무추진비 3,000 8,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 3,000 8,000 △5,000

○생활체육시책 추진 3,000 8,000 △5,000경정 3,000,000원

충북도민체육대회 출전 지원 254,000 250,000 4,000

307 민간이전 254,000 250,000 4,000

02 민간경상사업보조 254,000 250,000 4,000

○충북도민체육대회 190,000 250,000 △60,000

○충북도민체육대회 우수선수 육성비 64,000 0 64,000

경정 190,000,000원

충북생활체육대회 출전 지원 40,000 40,000 0

도 0 40,000 △40,000

군 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 0 40,000 △40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○충청북도생활체육대회 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 40,000 △40,000



부서: 문화체육관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 출전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○충청북도생활체육대회 출전 지원 40,000 0 40,000

체육시설운영관리 2,124,311 2,119,763 4,548

국 0 480,000 △480,000

기 480,000 0 480,000

도 320,000 320,000 0

군 1,324,311 1,319,763 4,548

체육시설 관리 485,675 481,127 4,548

괴산종합운동장 관리 64,008 62,460 1,548

201 일반운영비 59,008 57,460 1,548

01 사무관리비 21,368 19,820 1,548

○청소 및 위생용품 2,500 1,500 1,000

○시설물 소독 1,200 1,000 200

○전기설비 안전관리 1,848 1,560 288

○소방설비 유지관리 2,460 2,400 60

경정 2,500,000원

경정 240,000원 * 5회

경정 154,000원 * 12월

경정 205,000원 * 12월

게이트볼장 관리 7,420 4,420 3,000

201 일반운영비 7,420 4,420 3,000

02 공공운영비 7,420 4,420 3,000

○시설장비 유지비 4,300 1,300 3,000경정 4,300,000원

체육시설 보강 및 보수 1,638,636 1,638,636 0

국 0 480,000 △480,000

기 480,000 0 480,000

도 320,000 320,000 0

군 838,636 838,636 0

생활체육시설 지원(괴산 종합운동장 개보수) 1,600,000 1,600,000 0

국 0 480,000 △480,000

기 480,000 0 480,000

도 320,000 320,000 0

군 800,000 800,000 0

401 시설비및부대비 1,600,000 1,600,000 0

국 0 480,000 △480,000

기 480,000 0 480,000

도 320,000 320,000 0

군 800,000 800,000 0

01 시설비 1,587,000 1,600,000 △13,000

○괴산 종합운동장 개보수

1,587,000 1,600,000 △13,000경정 1,587,000,000원

국 0 480,000 △480,000

기 476,100 0 476,100

도 317,400 320,000 △2,600

군 793,500 800,000 △6,500

02 감리비 13,000 0 13,000

○괴산 종합운동장 개보수 감리비 13,000 0 13,000

기 3,900 0 3,900

도 2,600 0 2,600

군 6,500 0 6,500



부서: 문화체육관광과

정책: 체육시설 기반조성 및 운영

단위: 체육시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설 기반조성 및 운영 9,278,000 7,277,000 2,001,000

국 0 1,000,000 △1,000,000

균 1,840,000 1,840,000 0

기 1,000,000 1,000,000 0

도 1,548,500 2,248,500 △700,000

군 4,889,500 1,188,500 3,701,000

체육시설 조성 9,278,000 7,277,000 2,001,000

국 0 1,000,000 △1,000,000

균 1,840,000 1,840,000 0

기 1,000,000 1,000,000 0

도 1,548,500 2,248,500 △700,000

군 4,889,500 1,188,500 3,701,000

읍면별 체육시설 확충사업 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○농특산물 홍보(정부예산확보) 1,000 0 1,000

생활체육시설 지원(반다비 국민체육센터 건립) 2,000,000 1,000,000 1,000,000

기 1,000,000 1,000,000 0

군 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

기 1,000,000 1,000,000 0

군 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

○반다비 국민체육센터 건립

2,000,000 1,000,000 1,000,000경정 2,000,000,000원

기 1,000,000 1,000,000 0

군 1,000,000 0 1,000,000

생활체육시설 지원(근린생활형 소규모체육관 건립) 1,730,000 1,290,000 440,000

국 0 1,000,000 △1,000,000

도 101,500 101,500 0

군 1,628,500 188,500 1,440,000

401 시설비및부대비 1,730,000 1,290,000 440,000

국 0 1,000,000 △1,000,000

도 101,500 101,500 0

군 1,628,500 188,500 1,440,000

01 시설비 1,704,722 1,290,000 414,722

○부흥 국민체육센터 건립

1,704,722 1,290,000 414,722경정 1,704,722,000원

국 0 1,000,000 △1,000,000

도 101,500 101,500 0

군 1,603,222 188,500 1,414,722

02 감리비 21,086 0 21,086

○부흥 국민체육센터 건립 감리비 21,086 0 21,086

03 시설부대비 4,192 0 4,192

○부흥 국민체육센터 건립 부대비 4,192 0 4,192

체육진흥시설 지원(괴산스포츠타운 조성) 2,427,000 2,427,000 0



부서: 문화체육관광과

정책: 체육시설 기반조성 및 운영

단위: 체육시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,120,000 1,120,000 0

도 607,000 1,307,000 △700,000

군 700,000 0 700,000

207 연구개발비 23,000 0 23,000

균 10,603 0 10,603

도 5,750 0 5,750

군 6,647 0 6,647

01 연구용역비 23,000 0 23,000

○연구용역비 23,000 0 23,000

균 10,603 0 10,603

도 5,750 0 5,750

군 6,647 0 6,647

401 시설비및부대비 2,404,000 2,427,000 △23,000

균 1,109,397 1,120,000 △10,603

도 601,250 1,307,000 △705,750

군 693,353 0 693,353

01 시설비 2,404,000 2,427,000 △23,000

○괴산스포츠타운 조성(특별조정교부금 7억)

2,404,000 2,427,000 △23,000경정 2,404,000,000원

균 1,109,397 1,120,000 △10,603

도 601,250 1,307,000 △705,750

군 693,353 0 693,353

체육진흥시설 지원(괴산파크골프장 조성) 1,500,000 1,500,000 0

균 450,000 450,000 0

도 525,000 525,000 0

군 525,000 525,000 0

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

균 450,000 450,000 0

도 525,000 525,000 0

군 525,000 525,000 0

01 시설비 1,478,000 1,500,000 △22,000

○괴산파크골프장 조성 1,478,000 1,500,000 △22,000경정 1,478,000,000원

균 450,000 450,000 0

도 525,000 525,000 0

군 503,000 525,000 △22,000

02 감리비 21,700 0 21,700

○괴산파크골프장 조성 감리비 21,700 0 21,700

03 시설부대비 300 0 300

○괴산파크골프장 조성 부대비 300 0 300

체육진흥시설 지원(괴산 생활야구장 및 론볼장 개보

수)

900,000 900,000 0

균 270,000 270,000 0

도 315,000 315,000 0

군 315,000 315,000 0

401 시설비및부대비 900,000 900,000 0

균 270,000 270,000 0

도 315,000 315,000 0



부서: 문화체육관광과

정책: 체육시설 기반조성 및 운영

단위: 체육시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 315,000 315,000 0

01 시설비 887,000 900,000 △13,000

○괴산 생활야구장 및 론볼장 개보수

887,000 900,000 △13,000경정 887,000,000원

균 270,000 270,000 0

도 315,000 315,000 0

군 302,000 315,000 △13,000

02 감리비 12,700 0 12,700

○괴산 생활야구장 및 론볼장 개보수 감리비 12,700 0 12,700

03 시설부대비 300 0 300

○괴산 생활야구장 및 론볼장 개보수 부대비 300 0 300

사리면 체육시설 조성 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○건설폐기물 철거 및 처리 60,000 0 60,000

청천푸른내족구장 조성 160,000 160,000 0

401 시설비및부대비 160,000 160,000 0

01 시설비 157,000 160,000 △3,000

○청천 푸른내족구장 지붕 제작 설치

157,000 160,000 △3,000경정 157,000,000원

02 감리비 3,000 0 3,000

○청천 푸른내족구장 지붕 제작 설치 감리비 3,000 0 3,000

청안 반다비 국민체육센터 건립 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○청안 반다비 국민체육센터 부지 매입 500,000 0 500,000

관광홍보 및 지정관광지 운영 1,147,629 718,841 428,788

기 24,979 20,568 4,411

도 27,768 27,768 0

군 1,094,882 670,505 424,377

관광홍보 및 안내 620,608 451,820 168,788

기 24,979 20,568 4,411

도 27,768 27,768 0

군 567,861 403,484 164,377

관광괴산 홍보 382,928 209,928 173,000

201 일반운영비 335,000 195,000 140,000

01 사무관리비 280,000 180,000 100,000

○대중매체를 활용한 관광홍보

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

03 행사운영비 55,000 15,000 40,000

○산막이옛길 활성화 프로그램 운영 40,000 0 40,000

301 일반보전금 33,000 0 33,000



부서: 문화체육관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 33,000 0 33,000

○MICE 공동마케팅 지원 3,000 0 3,000

○단체관광객 유치 여행사 인센티브 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

문화관광해설사 운영(보조) 90,580 99,792 △9,212

기 24,979 20,568 4,411

도 20,568 20,568 0

군 45,033 58,656 △13,623

301 일반보전금 90,580 99,792 △9,212

기 24,979 20,568 4,411

도 20,568 20,568 0

군 45,033 58,656 △13,623

12 기타보상금 90,580 99,792 △9,212

○문화관광해설사 출퇴근보상금

90,580 99,792 △9,212경정 90,580,000원

기 24,979 20,568 4,411

도 20,568 20,568 0

군 45,033 58,656 △13,623

관광사진 공모행사 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

04 민간행사사업보조 30,000 25,000 5,000

○관광사진 공모행사 지원 30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

관광시설물 관리 527,021 267,021 260,000

시설물 유지ㆍ관리 527,021 267,021 260,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○산막이옛길 꽃길조성 재료비 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 400,000 160,000 240,000

01 시설비 390,000 160,000 230,000

○관광사업지 시설보수 및 설치

390,000 160,000 230,000경정 390,000,000원

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

○괴산두레학교 어르신 시화전시 10,000 0 10,000

관광기반 확충 및 관리 6,871,676 3,283,176 3,588,500

도 3,418,000 1,518,000 1,900,000

군 3,453,676 1,765,176 1,688,500

관광지 개발사업 6,857,676 3,269,176 3,588,500

도 3,418,000 1,518,000 1,900,000

군 3,439,676 1,751,176 1,688,500

친환경 생활공간 조성 38,500 0 38,500

403 자치단체등자본이전 38,500 0 38,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 38,500 0 38,500



부서: 문화체육관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○충청도양반길 대행사업비 38,500 0 38,500

달빛품은 화양구곡길 조성사업 3,400,000 0 3,400,000

도 1,900,000 0 1,900,000

군 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 3,400,000 0 3,400,000

도 1,900,000 0 1,900,000

군 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 3,293,260 0 3,293,260

○달빛품은 화양구곡길 조성사업 3,293,260 0 3,293,260

도 1,840,351 0 1,840,351

군 1,452,909 0 1,452,909

02 감리비 94,500 0 94,500

○달빛품은 화양구곡길 조성사업 감리비 94,500 0 94,500

도 52,809 0 52,809

군 41,691 0 41,691

03 시설부대비 12,240 0 12,240

○달빛품은 화양구곡길 조성사업 시설부대비 12,240 0 12,240

도 6,840 0 6,840

군 5,400 0 5,400

관광종합개발계획수립 150,000 0 150,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○괴산군 관광종합개발계획 150,000 0 150,000

축제진흥 1,915,948 384,948 1,531,000

도 50,000 0 50,000

군 1,865,948 384,948 1,481,000

지역축제 행사지원 1,915,948 384,948 1,531,000

도 50,000 0 50,000

군 1,865,948 384,948 1,481,000

괴산고추축제 1,182,000 200,000 982,000

도 50,000 0 50,000

군 1,132,000 200,000 932,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○괴산고추축제 20주년맞이 전국걷기대회 30,000 0 30,000

207 연구개발비 12,000 0 12,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

○괴산고추축제 평가결과 연구용역 12,000 0 12,000

307 민간이전 1,140,000 200,000 940,000

도 50,000 0 50,000

군 1,090,000 200,000 890,000

04 민간행사사업보조 1,140,000 200,000 940,000

○괴산고추축제 1,140,000 200,000 940,000경정 1,140,000,000원



부서: 문화체육관광과

정책: 축제진흥

단위: 지역축제 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 0 50,000

군 1,090,000 200,000 890,000

축제운영 및 개발 201,948 14,948 187,000

201 일반운영비 173,200 6,200 167,000

01 사무관리비 150,000 5,000 145,000

○축제운영 일반수용비 150,000 5,000 145,000경정 150,000,000원

03 행사운영비 22,000 0 22,000

○축제아카데미 운영 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○축제창고 정비 20,000 0 20,000

괴산김장축제 362,000 0 362,000

207 연구개발비 12,000 0 12,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

○괴산김장축제 평가결과 연구용역 12,000 0 12,000

307 민간이전 350,000 0 350,000

04 민간행사사업보조 350,000 0 350,000

○괴산김장축제 350,000 0 350,000

재무활동(문화체육관광과) 70,043 3,329 66,714

보전지출(문화체육관광과) 70,043 3,329 66,714

반환금 70,043 3,329 66,714

802 반환금기타 70,043 3,329 66,714

01 국고보조금반환금 37,638 2,218 35,420

○2017년 통합문화이용권 사업 13,913 0 13,913

○2018년 통합문화이용권 사업 11,421 0 11,421

○2018년 장애인생활체육지도자 활동지원사업

기금 집행잔액 및 이자 10,086 0 10,086

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,405 1,111 31,294

○2017년 통합문화이용권 사업 1,085 0 1,085

○2017년 통합문화이용권 사업 이자 40 0 40

○2018년 통합문화이용권 사업 854 0 854

○2018년 통합문화이용권 사업 이자 37 0 37

○제7회 충북종단 대장정 사업 249 0 249

○제7회 충북종단 대장정 사업 이자 1 0 1

○2018년 장애인생활체육지도자 활동지원사업

집행잔액 4,022 0 4,022

○2018년 장애인생활체육지도자 활동지원 사업

이자 14 0 14

○2018년 생활체육지도자 활동지원 사업 327 0 327

○2019년 충북문학인대회 이자 2 0 2



부서: 문화체육관광과

정책: 재무활동(문화체육관광과)

단위: 보전지출(문화체육관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○제57회 도민체전 사업비 집행잔액 및 이자 1,817 0 1,817

○제58회 도민체전 사업비 22,846 0 22,846


